
 
 
 
 

 
COMISION NACIONAL DE VALORES 
              Asunción - Paraguay 

REF.: “QUE APRUEBA EL PLAN DE RENDICIÓN DE 

CUENTAS AL CIUDADANO DE LA COMISION 

NACIONAL DE VALORES PARA EL EJERCICIO 2021.” 

 

RES. CNV Nº 15 I/21.- 

              Acta Nº 022/21 de fecha 25 de febrero de 2021. 

Aviadores del Chaco N° 1669 casi San Martín – Edificio AYMAC I Piso 9 - Teléf. 606.055 (R.A.) C.C.  Nº: 3107 - C.P. Nº:  1209                  

 E-mail: cnv@cnv.gov.py Página WEB: www.cnv.gov.py 

 

 

Asunción, 25 de febrero de 2021. 

     

 VISTO: El Decreto N° 2991/2019 de fecha 6 de diciembre 

de 2019 “Por el cual se aprueba el Manual de Rendición de Cuentas al Ciudadano, se lo declara de interés 

nacional y se dispone su aplicación obligatoria en las instituciones del Poder Ejecutivo”, el Informe CRCC 

Nº 03/2021, y,---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

  CONSIDERANDO: que, conforme a lo establecido en 

Punto 3- Marco Orgánico y Metodológico de Aplicación del Manual de Rendición de Cuentas al 

Ciudadano, Etapa 2: Definición de plan de rendición de cuentas al ciudadano, el Comité de Rendición de 

Cuentas al Ciudadano deberá definir un cronograma y tareas durante el año.-------------------------------------- 

 

Que, mediante Informe – CRCC Nº 03/2021, se puso a 

consideración el proyecto de Plan de Rendición de Cuentas al Ciudadano de la institución para el Ejercicio 

2021, conforme a lo establecido en el Manual de Rendición de Cuentas al Ciudadano.--------------------------- 

 

    POR TANTO, el Directorio de la Comisión Nacional de Valores, en uso 

de sus atribuciones legales,------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

RESUELVE: 

 

1º.- APROBAR, el Plan de Rendición de Cuentas al Ciudadano de la 

Comisión Nacional de Valores, para el Ejercicio 2021, el cual forma parte como Anexo a la presente 

resolución.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

2º.- DISPONER, la remisión del Plan de Rendición de Cuentas al 

Ciudadano a la SENAC.---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

3º.- COMUNÍQUESE a quienes corresponda, y cumplido archívese.------- 

 

DIRECTORIO DE LA COMISION NACIONAL DE VALORES 

 

FDO. DIGITALMENTE)  JOSHUA DANIEL ABREU BOSS, Presidente  

LUIS M. TALAVERA I., Director  

FERNANDO A. ESCOBAR E., Director  

OSVALDO A. GAUTO G., Director  

 

CERTIFICO que la presente copia es fiel a su original.  

 

 

 

 

Abg. MARIA LIDIA ZALAZAR DE SILVERO  

                                                                                                          Secretaria General 

 

 

 

 

MARIA LIDIA 
ZALAZAR DE 
SILVERO

Firmado digitalmente 
por MARIA LIDIA 
ZALAZAR DE SILVERO 
Fecha: 2021.02.26 
08:43:30 -03'00'

mailto:cnv@cnv.gov.py





